



Unaudited Financial Result (Quarterly)

As on Quarter Ended 32nd Ashad 2083

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)		
As on Quarter Ended 32nd Ashad 2083		
	Amount (NPR)	
Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash & Cash Equivalents	4,924,169,636	143,169,996
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	67,500,000	62,357,490
Placement with Banks & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	15,328,357,410	14,794,208,440
Investment Securities	2,900,000	2,900,000
Current Tax Assets	-	37,328,314
Investment Property	-	-
Property and Equipment	143,228,463	117,391,643
Goodwill and Intangible Assets	962,681	794,355
Deferred Tax Assets	136,676,337	41,970,245
Other Assets	109,777,304	102,709,849
Total Assets	20,713,571,832	15,302,830,333
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	4,639,398,927	3,980,898,800
Borrowings	12,814,699,149	8,208,806,345
Current Tax Liabilities	30,628,179	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	1,001,220,005	1,002,635,426
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	18,485,946,259	13,192,340,571
Equity		
Share Capital	1,486,402,500	1,419,000,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	115,225,586	85,503,552
Reserves	625,997,487	605,986,209
Total Equity	2,227,625,573	2,110,489,761
Total Liabilities and Equity	20,713,571,832	15,302,830,333

Condensed Statement of Profit and Loss				
For the Quarter Ended on 32nd Ashad 2083				
	Amount (NPR)			
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	580,097,289	2,023,360,071	430,117,030	1,875,052,982
Interest Expense	207,977,047	818,928,329	219,830,991	926,554,248
Net Interest Income	372,120,242	1,204,431,743	210,286,039	948,498,735
Fee and Commission Income	66,182,714	152,954,680	31,649,054	100,866,311
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	66,182,714	152,954,680	31,649,054	100,866,311
Net Interest, Fee and Commission Income	438,302,956	1,357,386,423	241,935,093	1,049,365,045
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	28,214	289,205	52,215	673,508
Total Operating Income	438,331,170	1,357,675,628	241,987,308	1,050,038,553
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess	246,146,587	402,736,411	114,919,556	239,201,225
Net Operating Income	192,184,583	954,939,216	127,067,752	810,837,329
Operating Expense	199,167,615	749,686,383	178,147,651	677,236,837
Personnel Expenses	140,703,121	539,547,594	110,394,540	476,042,573
Other Operating Expenses	46,768,325	167,456,582	56,834,618	159,180,308
Depreciation & Amortisation	11,696,170	42,682,207	10,918,493	42,013,956
Operating Profit	(6,983,032)	205,252,834	(51,079,899)	133,600,492
Non Operating Income	(4,500)	10,500	12,500	125,700
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	(6,987,532)	205,263,334	(51,067,399)	133,726,192
Income Tax Expense				
Current Tax	110,422,558	174,097,818	(3,003,370)	52,434,707
Deferred Tax	(94,706,092)	(94,706,092)	(4,239,089)	(4,239,089)
Profit for the Period	(22,703,999)	125,871,608	(43,824,941)	85,530,573

Condensed Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	(22,703,999)	125,871,608	(43,824,941)	85,530,573
Other Comprehensive Income				
Total Comprehensive Income	(22,703,999)	125,871,608	(43,824,941)	85,530,573
Basic Earning per share:				
Annualized Basic Earing Per Share		8.47		6.03
Diluted Earning per share		8.47		6.03

Ratios as per NRB Directives				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA	-	10.35%	-	11.96%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	-	17.32%	-	14.91%
Total Loan Loss Provision to total NPL	-	39.59%	-	31.01%
Cost of Funds	-	6.00%	-	6.36%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	-	87.82%	-	121.37%
Base Rate	-	11.77%	-	11.96%
Interest Rate Spread	-	8.37%	-	8.47%

Details about the Distributable Profit for the Quarter	
Particulars	Amount (NPR)
Net Profit for the period end 4th Quarter 2082/83	125,871,608
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	30,209,186
a. General Reserve	25,174,322
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	1,258,716
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	2,517,432
g. Other	1,258,716
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	(5,009,612)
a. Transfer to Regulatory Reserve	(5,009,612)
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period end 4th Quarter 2082/83 available for distribution	100,672,034
Opening Retained Earnings as on 1st Shrawan 2082	85,503,552
Adjustment (+/-)	-
Distribution:	
Bonus shares issued	67,402,500
Cash Dividend Paid	3,547,500
Total Distributable profit or (loss) as on Quarter Ended 32nd Ashad 2083	115,225,586
Distributable Profit/loss per share	7.75
Annualised Distributable Profit/loss per share	7.75

- Notes:
- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) as per NRB Directive.
 - Recognition of interest income has been based upon Guidance Note on Interest Income Recognition, 2025 issued by NRB.
 - Impairment on credit exposures is measured at the higher of the ECL determined under NFRS 9, the NRB ECL-related guidelines, and the regulatory provision under Unified Directive No. 2 issued by NRB. For the current quarter, the impairment charge has been recognized based on the higher regulatory provision under the NRB Directive.
 - The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
 - Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.
 - Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
 - Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
 - All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.
 - The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
 - Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.
 - The Detailed interim financial report has been published in our website.

Interest Rate	
1. Deposit	7.5%-13.69%
2. Loan & Advance	9%-15%

धितोपत्र दतां तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ. व. २०८२/८३ को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:
- (क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:
- नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) अनुरूप आ. व. २०८२/८३ को चौथो त्रैमासको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणहरु यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ । जसलाई वित्तीय संस्थाको वेबसाइट <https://www.meromicrofinance.com> मा पनि राखिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु:
- | प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण) | मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio) | प्रति शेयर नेटवर्थ (Net Worth per Share) | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|----------------------------------|----------------------------------|--|---------------------------------|---------------|
| रु.८.९७ | ७९.१२ | रु.१४९.८७ | रु.१,३९३.४४ | २८.६० प्रतिशत |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :
- (क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण:
- वित्तगत वर्षदेखि अर्थतन्त्रमा देखिएको आर्थिक संकुचन र वित्तीय क्षेत्रमा फैलाइएका नकारात्मक सन्देशका कारण देशको वैकङ्ग तथा लघुवित्त सेवा प्रभावित भएतापनि यस अवधिमा कर्जा लगानी तथा सदस्य वचनतामा केही वृद्धि भएको छ । भण्डार लगानीयोग्य पूँजीको सहज उपलब्धताले गर्दा कोषको लागतमा केही कमी भएता पनि कर्जा नोक्सानी व्यवस्था बापत खर्चमा वृद्धि भई संस्थाको समय खर्चमा केही वृद्धि भएको छ । व्यवस्थापनले लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएका बाध्य जोखिम लगायत कर्जा जोखिम, तरलता जोखिम, सञ्चालन जोखिम आदिलाई उच्च प्राथमिकताका साथ विश्लेषण गर्दै वित्तीय कारोबारहरु सञ्चालन गरि आएको छ । आगामी दिनमा वित्तीय क्षेत्रमा देखिएका बाध्य समस्यामा क्रमशः सुधार भई संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहने व्यवस्थापनको अनुमान रहेको छ ।
- (ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण:
- राष्ट्रियस्तरको कार्यक्षेत्रको इजाजतपत्रप्राप्त यस वित्तीय संस्थाले वित्तीय पहुँच तथा समावेशीकरण बढाउँदै गुणस्तरीय लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्य र अठोटका साथ अगाडी बढिरहेको छ । फलस्वरूप यस संस्थाले हाल ६४ जिल्लामा १४९ वटा शाखा कार्यालय मार्फत १,६०,४८७ विपन्न घरपरिवारका ग्राहक सदस्यहरुलाई गुणस्तरीय लघुवित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । लघुवित्तीय बजारको वर्तमान अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै वित्तीय सेवाको पहुँच कम भएका तथा ग्रामीण क्षेत्रमा कार्यक्रम विस्तार गर्दै जाने लक्ष्यका साथ कार्य भैरहेको छ । वित्तीय संस्थाले नवीनतम प्रविधिहरुको प्रयोग गरी छिटो, छरितो र विश्वसनीय एवं दिगो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइरहेको छ ।
- (ग) वित्तको अनुभवबाट संश्लिट संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्नसक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण:
- लघुवित्त विरुद्धका गतिविधिहरु, कोषको श्रोतमा परिनभरता, लघुवित्त संस्थाहरुबाट लगानी भएका कर्जाको दोहोरपेना आदि समस्याहरुले गर्दा संस्थाको आम्दानीमा असर परेको छ । भविष्यमा यस किसिमका नकारात्मक असर पार्नसक्ने अवस्था आउन नदिन आवश्यक नीति-नियम, कार्यविधिहरु तथा रणनीतिर्कार्यनीतिहरु तर्जुमा गरी अधि बढ्ने नीति यस संस्थाले लिएको छ ।
३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:
- (क) त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको छैन ।
- (ख) यस वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:
- (क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
- (ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइट: www.nepalstock.com.np अनुसार त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न अनुसारले भएको देखिन्छ ।
- | अधिकतम मूल्य | न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार दिन | कारोबार संख्या |
|--------------|---------------|--------------|-------------|----------------|
| रु.७४२.०० | रु.६६३.०० | रु.६७०.०० | ६४ दिन | ३,००६ |

५. समस्या र चुनौती:
- (क) लघुवित्त संघर्ष समितिमा आवद्ध केही व्यक्तिको केन्द्र बैठक सञ्चालनमा अवरोध गर्ने र अन्य केही व्यक्तिको समेत कर्जा किस्ता नतिर्ने मनसाय राखी अन्य ऋणीहरुलाई समेत लघुवित्तको कर्जा नतिरे हुन्छ भनी उक्साउने र गलत प्रचारवाजी गरेका कारण राम्रो व्यवसाय गरिरहेका ग्राहक समेतले कर्जा किस्ता तिर्न अटेरी गरेका कारण असुलीदर प्रभावित भएकाले लघुवित्त कारोबारको निरन्तरतालाई कायम राख्न चुनौती थपिएको छ ।
- (ख) दक्ष जनशक्तिको अभाव, बढ्दो प्रतिस्पर्धा, दोहोरपेनका साथै नीतिगत परिवर्तनले असर पार्नसक्ने चुनौती छ ।
- (ग) दुर्गम क्षेत्रमा कार्यक्रम विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूर्वाधार तथा सूचना प्रविधि आदिको अभाव छ ।
- (घ) अप्रत्याशित रुपमा आइपर्ने प्राकृतिक तथा अन्य विपत्तिबाट सृजना हुनसक्ने परिस्थितिजय चुनौती छ ।
६. संस्थागत सुशासन:
- विद्यमान ऐन, कानून तथा नीति-नियम र नियमनकारी निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरु पालना गर्दै संस्थागत सुशासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । साथै वित्तीय संस्थाका शेयरधनीहरु लगायत सरोकारवालाहरुको हित संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न संस्थाको व्यवस्थापन र सञ्चालक समिति पूर्णरूपमा जवाफदेही र उत्तरदायी रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति नियम अनुसार संस्था सञ्चालनमा रही आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक विभाग तथा इकाईहरु मार्फत आवश्यक कर्मचारी व्यवस्था गरेको साथै स्वतन्त्र लेखापरीक्षक मार्फत लेखापरीक्षण गर्दै आएको छ । कर्जा लगानीमा संभावित हानी नोक्सानी बापतको व्यवस्थाका लागि कर्जाको सुरक्षण, बीमा तथा ग्राहक संरक्षण कोषको व्यवस्था गरी ग्राहकलाई वित्तीय सचेतना र अध्ययगो परिस्थितिमा सहयोग गर्दै आएको छ । ग्राहक सदस्यहरुसँग भएका आर्थिक कारोबारलाई पासबुक तथा मोबाइल एसएमएस मार्फत समेत जानकारी गराउने गरिएको छ । संस्थाको सञ्चालक समितिले संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्न विभिन्न समितिहरु गठन गरी कार्यसञ्चालन गर्दैआएको छ । आन्तरिक तथा बाध्य लेखापरीक्षक र नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय-समयमा हुने निरीक्षणबाट प्राप्त सुझावहरुको पूर्ण पालना गर्दै संस्थागत सुशासनलाई सुदृढ बनाउन सञ्चालक समिति कटिबद्ध रहेबमोजिम कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशनहरु तर्जुमा गरी लागु गरिएको छ ।
७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:
- आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित हुन तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारी लुकाइएको छैन ।